12) *Decretum Gratiani* D. 47 c. 6 (FRIEDBERG, *CorpIC*, I 171).

13) *Decretum Gratiani* D. 47 c. 8 (FRIEDBERG, *CorpIC*, I 171).

14) Lucan, *Pharsalia* I 135.

15) Wilhelm von Fleix, B. von Maguelone (Suffr. von Narbonne, Dép. Hérault) 1197–1203. Vgl.
Gallia Christiana VI 757–759; DE LA ROQUE, *Évêques de Maguelone*, 31–34.

16) S. Br. II 258 (270), Bd. 2, 494 Z. 11–25.

Monemus igitur discretionem tuam et exhortamur in Domino ac per apostolica tibi scripta mandamus, quatinus inquisita super hiis et cognita veritate ad correctionem tam predictorum quam aliorum excessuum in eadem provincia fortitudinis virtutem assumens et zelo divine^{o)} legis accinctus in constitutionis canonicè transgressores gladium exeras ecclesiastice ultionis, ne per impunitatem deteriores effecti contempnant, cum in profundum 5
 Prv 18, 3 venerint vitiorum.

Datum Laterani^{p)}.

194 (25).

Innocenz III. erlaubt dem B. Petrus von Arras, bei der Vergabe von Pfründen die Würdigeren und Bedürftigeren ohne Rücksicht auf den Zeitpunkt der Ordination, unbeschadet allerdings schon ergangener päpstlicher Mandate, vorzuziehen. 10

Lateran, (1200) November 28.

Reg. Vat. 5, fol. 12^v (Nr. XXIII durchgestrichen, daneben XXIV).

Bréquigny, Diplomata, III/1 29, Nr. 25 = Migne, PL, 214, 906, Nr. 25. – Potth. Reg. 1170; Wauters, Table chronologique, III 139. 15

Petro, Atrebatensi episcopo¹⁾.

Cum^{a)} nuper opposueris te murum inexpugnabilem in die prelii pro domo Domini²⁾, aliis ascendentibus ex adverso, tanto libentius tibi favorem apostolicum impertimur, quanto in hoc magis sumus tam obedientie bonum in te quam constantie virtutem^{b)} experti. 5
 vgl. Ez 13, 5

Eapropter, venerabilis in Christo frater, tuis precibus annuentes, auctoritate tibi presentium indulgemus, ne cui a tuis predecessoribus ordinato vel a te ad ordines minores promotus vel constitutus in sacris ordinibus, qui ecclesiasticum beneficium sit adeptus vel aliud habeat unde congrue valeat sustentari, donec aliis a te ad sacros ordines iam promotis competentia beneficia conferas, auctoritate mandati nostri providere cogaris; salvis mandatis nostris, que ad te hactenus emanarunt, si pro idoneis personis competentia beneficia in aliis ecclesiis non habentibus apparuerint impetrata; cum pro talibus in communi forma scribamus et^{c)} eo salvo, si forsan apostolica sedes, alicuius miserta, ex certa scientia huius indulgentie habita mentione per te ipsi vellet in ecclesiastico beneficio provideri. Non^{d)} est enim incongruum, ut meritorum qualitate pensata promotos a te hiis preferas in beneficiis conferendis, qui a tuis predecessoribus fuerant ordinati, et constitutos in sacris ordinibus 30